
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

OVOCE KŘESŤANSKÉHO ŽIVOTA 
 (LK 23, 38-43) 

 

Ovoce spravedlivého je jako strom života, a kdo se ujímá 

duší, je moudrý.  

Přísloví 11:30   

 

 

Lukáš 23:38 Nad ním byl nápis písmem řeckým, latinským a 

hebrejským: "Toto je král Židů."39 Jeden z těch zločinců, kteří viseli 

na kříži, se mu rouhal: "To jsi Mesiáš? Zachraň sebe i nás!" 40 Tu ho 

ten druhý okřikl: "Ty se ani Boha nebojíš? Vždyť jsi sám odsouzen 

ke stejnému trestu. 41 A my jsme odsouzeni spravedlivě, dostáváme 

zaslouženou odplatu, ale on nic zlého neudělal." 42 A řekl: "Ježíši, 

pamatuj na mne, až přijdeš do svého království." 43 Ježíš mu 

odpověděl: "Amen, pravím ti, dnes budeš se mnou v ráji." 

 

 

 

I. ÚVOD 

 
Biblické odkazy:  
  ZJ 12, 7-9; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. NÁPIS NAD KŘÍŽEM! V 38 
A. Okolnosti dějství 

B. Nápis z vůle Piláta 

C. Nápis z vůle Boží, z vůle pravdy 
 

 

Biblické odkazy:  
  Mk 14; Lk 23, 22-24; J 18, 33-37; 19, 8; 

 

 

III. DVĚ REAKCE NA PRAVDU! 
A. Když se má pravda bát člověka. V 39-41 

B. Když má člověk bázeň z poznané pravdy, bázeň před 

Bohem 
 

Biblické odkazy:  
  Žd 4, 12-13; Ř 8, 6-7; ZJ 6, 14-17; Ž111, 10; Př 15, 33;  

 
 

IV. PLNÉ OVOCE BÁZNĚ PŘED BOHEM! V 40-43 
A. Naplnil poznanou potřebu druhého lotra, i zástupu u 

kříže.  

B. Vyvýšil Krista jako Pána a tím vším oslavil Boha svou 

vírou 

 

Biblické odkazy:  
  1 J 3, 17-18;vFp 2, 3-4; Ř 10, Mk 16; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

 

  

 

TEPY, STAH, BESKYDY, FÉTOR, 

ROMO, ROKSY, KULE, SKOBY, 

SAXOFON, ŠPRT, ŠTĚPNOST, SKOT, 

SKON, SKARAB, ŠPUNTY, TROTL, 

GRIF, OCEÁN, BRAŇ, STŮL, BRACH, 

LUPEN, MATÚRA, SHUK, VÝKLAD, 

ROUP, KLOUB, SULC, TATRMAN, 

SPASITEL, KÁČA, KINO, BARIÉRA, 

FRAK, TÉMA, TUPÉ, SETÍ, KAPITULA, 

DŮRAZ 

Tajenka: 

Žalmy 84:11  Den v tvých nádvořích je lepší než tisíce jinde; raději chci stát před prahem 

domu svého Boha, než prodlévat v stanech svévolnosti, 

12  vždyť Hospodin Bůh je štít a slunce, Hospodin je …………………………………………………, 

žádné dobro neodepře těm, kdo žijí bezúhonně. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

6. září 2020 © BSK 

OZNÁMENÍ: Pravidelná shromáždění 

úterý 1700 – biblické studium  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání  Jan Suchý,  vedení Jaroslav Kernal 

(Kazatel 10,12-20), písně Terezka Weberová. 

V nedělil 13.9. budeme pokračovat ve studiu knihy Úsilí o svatost, kap. 6 

Zápas o svatost, str. 42-46 a 116-118. 

 

Čína: Nepřetržité sledování pastorovy manželky a syna 

Pastor Wang I ze společenství ‚Časný déšť‘ si v současné době odpykává 

devítiletý trest odnětí svobody. Zadržen byl v prosinci 2018, společně s 

manželkou Ťiang Žung. Přestože byla jeho žena později propuštěna na 

kauci, úřady jí zakázaly veškeré kontakty s příbuznými, přáteli a členy 

společenství. Veškeré její aktivity nepřetržitě sledují příslušníci tajné 

policie a v podstatě nemá žádnou svobodu pohybu. Poté co byli Wang a 

Ťiang zatčeni, jejich malý syn, Jošua Šu-ja Wang, se nastěhoval k 

prarodičům. Později se mohl vrátit k matce, ale ani on nemůže 

komunikovat s okolím. Policejní auto ho den co den odváží do školy, kde 

je indoktrinován komunistickou ideologií. Má se za to, že zacházení s 

rodinou je reakcí na neochotu uvězněného pastora Wanga přistupovat na 

kompromisy. Pozvedejte pastora Wanga na modlitbách, zatímco si trpělivě 

odpykává vyměřený trest. Modlete se, aby jej Bůh ve vězení zachovával a 

naplňoval jeho každodenní praktické i duchovní potřeby. Vyprošujte Boží 

ochranu, zaopatření a povzbuzení také jeho ženě Ťiang a synovi Jošuovi. 

Kéž se Bůh postaví za vytrvalé svědectví svého věrného služebníka, aby 

mohli být jeho spoluvězni, dozorci a další představitelé režimu účinně 

zasaženi evangeliem. 
Vždyť Bůh je Král nad celou zemí, …… (Žalm 47:8) 


